(0059892989), cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços
especializados em linguagem de programação Natural para os sistemas da SEFIN/RO, visando atender às
necessidades desta Secretaria de Estado de Finanças de Rondônia - SEFIN/RO.

O valor total estimado para 24 meses desta licitação é de R$  8.808.566,40 (oito milhões
oitocentos e oito mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). A licitante apresentou
proposta de preço para o serviços R$ 7.169.815,20 (sete milhões cento e sessenta e nove mil oitocentos e
quinze reais e vinte centavos), ou seja, uma variação percentual de 18,61%, resultando no desconto de R$
1.638.751,20 (um milhão seiscentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta e um mim e vinte
centavos),  abaixo do valor limite estimado no Edital.

Além da proposta e planilha apresentada pela empresa, aportou nos autos do processo
uma Resposta aos questionamentos do Parecer nº 3/2025 dessa setorial conforme ID. SEI Nº
0059892826.